sed in non resignantia. Reliqua q̄ h̄c tractari s̄o Lent̄ om̄i-  
mus, q̄ nullius ferē sunt momenti, nec ūlla h̄cōi difficultate

# Ad Librum Secundum Questio Unica.

## De difficultate ugnoscendi.

### Art. Primus

### Unde hoc proueniat difficultas.

Primi cap. hujus libri q̄ tractat̄ difficultem ēē exactam  
ueritatis ugnitionem h̄cōe, q̄d occasionem dedit h̄is ut prae-  
si loco ignorant̄ unde illa proueniat difficultas, q̄d breuis et  
etiam praetabimus. Tres igit̄ h̄cōe se te numerat̄ ō praes̄ par-  
tibus q̄. scilicet. 3. et s̄ms. h̄cōe lib. cap. 1. q̄. 1. scilicet. 1. ad 2.  
quarum una quaelibet ueritatem aliquo mō attingit. 1. igit̄ est  
scilicet ad diuinit̄. h̄cōe tō asserant̄ difficultatē in ugnos-  
cēdo prouenire ex imperfectione nostri int̄tus. Et q̄d q̄  
1. scilicet q̄ nob̄is t̄s una aliqua ent̄ ab ut est Deus,  
1. est aliquid minima ent̄tis, sed utruq̄ue liquido non  
ugnoscimus q̄d si imperfectionem nostri int̄tus: q̄ ab illo  
tō lum prouenit difficultas in ugnoscēdo. Min. quoad q̄  
rem sem̄ satis p̄t̄ s̄. n̄ h̄cōe nos ugnitionem perfectam  
de Deo q̄ si imperfectionem nostri int̄tus, cum d̄d̄ s̄ms̄

inligibilis; quoad 2<sup>am</sup> q<sup>o</sup> quia virtus percipit humano qua  
 lis est Angelicus tes minima unitatis claris. complem  
 die: q<sup>o</sup> si ita itas non cognoscimus non aliunde prouenit nisi  
 ex imperfectione nobis inhis.

2<sup>a</sup> Sicut essent totam difficultatem prouenire ex  
 imperfectione obdurum. q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> l. obdurum difficile cognitu e<sup>st</sup> m<sup>o</sup>  
 l. imma<sup>te</sup> (logmur in delectu creatis) nam in cognitione dei  
 nulla pot<sup>est</sup> e<sup>st</sup> difficultas q<sup>o</sup> ex p<sup>o</sup> ob<sup>o</sup> proueniat. Si e<sup>st</sup> materia p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 n<sup>o</sup> bene intelligit, q<sup>o</sup> inhis n<sup>o</sup> h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nam illius spec<sup>o</sup>, hoc aut non  
 prouenit nisi ex imperfectione ob<sup>o</sup> q<sup>o</sup> illam amittere n<sup>o</sup> pot<sup>est</sup>: si  
 obdurum e<sup>st</sup> imma<sup>te</sup> sicut d<sup>o</sup> e<sup>st</sup>, fortassis n<sup>o</sup> obdurum imma<sup>te</sup> sui p<sup>o</sup>  
 non pot<sup>est</sup> prouocare, q<sup>o</sup> imperfectioni illius tribuendum e<sup>st</sup>, inhis  
 n<sup>o</sup> si p<sup>o</sup> h<sup>o</sup>erit prouoculo ob<sup>o</sup> cognoscere.

3<sup>a</sup> Sicut e<sup>st</sup> Diui Thom. e<sup>st</sup> discip. hosto par.

dispo. q. scilicet. 3. no. 11. Tors. hoc lib. cap. 1. q. 1. sect. 2. dicit q<sup>o</sup> dif  
 ficultatem prouenire in cognitione, t<sup>o</sup>ram perfectis inarum e<sup>st</sup>  
 imperfectione nobis inhis, in cognitione id<sup>o</sup> t<sup>o</sup>ram minima anti  
 tatis partim ex imperfectione obdurum, partim ex imperfecti  
 ore nobis inhis. Qua<sup>o</sup> quoad hanc p<sup>o</sup>ob<sup>o</sup>rem rem p<sup>o</sup>. quia  
 inhis n<sup>o</sup> h<sup>o</sup> ad aequatam uirtutem ad cognoscenda aliqua  
 ora perfectionis n<sup>o</sup>, quam sint illa minima q<sup>o</sup> perfecte non  
 cognoscit: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> prouenit difficultas in illorum cognitione  
 ex p<sup>o</sup> nobis inhis. Alioquin quomodo illa quae sunt perfecti  
 ora perfecte cognoscit. Dicit hoc ob<sup>o</sup> minima unitatis si  
 n<sup>o</sup> amittunt sui sp<sup>o</sup> qua<sup>o</sup> mediante cognoscant ob<sup>o</sup> q<sup>o</sup> impar  
 factam et insufficientem nam quomodo h<sup>o</sup>ni ad illam amittendi  
 q<sup>o</sup> difficultas quae e<sup>st</sup> in illis cognoscendis prouenit ex eoru  
 imperfectione.

Prouenire et<sup>o</sup> ex limitatione nobis inhis q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 facile, q<sup>o</sup> perfectis nobis inhis qualis e<sup>st</sup> Angelicus ea per  
 cipit ob<sup>o</sup> claris: q<sup>o</sup> ex imperfectione nobis inhis prouenit  
 et<sup>o</sup> ut ant<sup>o</sup> bis perfecte non percipiatur, q<sup>o</sup> sic n<sup>o</sup> e<sup>st</sup>

tam perfecta nã ac Luminis, ut est Angelicus, et cui ggr  
consonum gã hæc cum nã n̄ de o b̄nt̄ s̄ ggr̄ in d̄s̄ q̄d̄  
Suppleant a s̄m̄i ob̄orum quã non potunt illas emittere  
Quãdã priorem rem q̄ eadem est, q̄ ob̄a p̄fuit̄.  
S̄: 1. et intelligentia sunt max. intelligibilia, et si non per se  
sunt a ggr̄ de s̄m̄i nob̄ra p̄a, q̄m̄ n̄. s̄lem n̄ potumus in  
ueni, non quod illa max. intelligibilia n̄ sit. Sed ggr̄ de s̄m̄i p̄a  
uis nã ḡ debilis est, ita et Deum et intelligentiã. Difficile cog  
nosimus, q̄ nob̄ra p̄a c̄ imperfecta, unde difficultas q̄  
c̄ in his cognoscendis tota p̄uenit ex imperfectione nob̄ri  
intus, et ex illorum perfectione.

S̄: d̄ ob̄. Si intus nob̄les heret sp̄m̄i intelligentiã  
illas cognoscent. sed difficultas in rebus his operibus potius  
nob̄ra pot̄ intelligentiarum imperfectioni quã in illis nob̄is: q̄  
ex illarum imperfectione p̄uenit ḡ difficile cognoscen  
ti. Min. ḡ q̄ separata intelligentiã n̄ potunt emittere sui sp̄m̄i  
quod cum sit carens a l̄i op̄e illarum nã consentanea, con  
sentaneum n̄ ē rem intelligibilem pot̄ producere imaginẽ  
q̄ quam intelligat, n̄ pot̄ n̄ a l̄i illarum imperfectioni  
sunt n̄ res creatas et de se habiles nã. P̄. non ē uide  
tancum nã intelligentiarum eam producere op̄em. Nam adeo  
s̄ sunt perfecta ut p̄ se primo le operiant intus a  
mã abstractum a quo per se operant: intus uis a mã a  
tracto conuati de b̄nt̄ sp̄i a Deo infusa, q̄ in actu  
primo constituit. Unde eẽ superflua productio operum  
inm̄. a d̄ ipsis intelligentiis. Hoc aut̄ n̄ p̄t̄ p̄uenire  
nisi ex illarum perfectione. Quocirca modum n̄. inde  
p̄uenit, ut intelligentes in actu primo constituant ḡ op̄em  
inm̄. a Deo et non ab ob̄is, ita et inde est, q̄ intelligibi  
les etiam sint non per sp̄m̄i a se productam, sed inm̄.  
a Deo. Cum intus nob̄ra ggr̄ imperfectionem suam, et  
concrecionem quam hæc cum nã non de b̄nt̄ in hæc uita